quattuor cibos: z de illis vult refici xp̄s  
scz paupertatē aplicā: castitatē euāgelis-  
cā: obedientiā generalē: obseruantiam  
cerimonialē. Et de sacerdotib<sup>9</sup> vult tres  
cibos. s. deuote officari: digne celebra-  
re honeste p̄uersari. s. Ti. iij. Opz illum  
testimoniū habere bonū ab his q̄ foris  
sunt: vt nō in opprobriū icidat. De lai-  
cis vult duos cibos z sufficit. scz articu-  
los fidei z obseruantia p̄ceptoz dei. Et  
finaliter dicet vob̄ i iudicio illud. Mat.  
xxv. Venite bñdicti patris mei zc. s. de  
cibis supradictis: z sic semp eritis cum  
xp̄o in mensa glorie. de qua ipse dixit.  
Ego dispono vobis sicut disposuit mihi  
pater me<sup>9</sup> regnū vt edatis z bibat̄ sup  
mensaz meā in regno meo: hic p̄ grām z  
in futuro per gloriā. Luce. xxiij.

¶ Sabbato post oculi. Sermo vnicus.

## Vade et iā am

plius noli peccare. Scribis  
hoc originaliter. Jo. viij. re-  
citatiue in euāgelio hodie-  
no. Unde istud sanctū euangelū cōtinet  
determinationē vnius malitiose q̄stio-  
nis z calumniose q̄ facta fuit p̄ iudeos  
xp̄o vt possent ipsuz capere in v̄bis z ac-  
cusare eum tanq̄s fractorem legis. Dic  
euāgelistū de iuene muliere maritata: q̄  
cōmisit adulteriū credens peccatuz esse  
occultū: sed diabolus q̄ eā fecit peccare  
discooperuit: z fuit inuenta in adulterio  
z statim iudei z pharisei inimici xp̄i du-  
xerūt eam ad xp̄m actu in populo predi-  
cantem. Cui dixerunt corā populo. Ma-  
gister: mulier hec modo deprehensa est  
in adulterio. in lege autem moyses mā-  
dauid nobis huiusmodi lapidare. Tu  
ergo quid dicis. ecce questio malitiosa  
ad quaz xp̄s qui est sapientia eterna re-  
spondit tripliciter.

Prima responsio fuit realis.

Secunda realis z vocalis.

Tertta fuit vcoalis tantum.

¶ Et de tertia loquitur nostrum thema  
cum dicit. Vade z iam ampli<sup>9</sup> zc. Et in  
his tribus consistit totuz euangeliuz et  
noster sermo. ¶ Primo ergo xp̄s dedit  
eis rñsionez realem facto tm̄ non v̄bis.  
Nam sciens xp̄s q̄ malitiose dixerunt  
sibi. Tu ergo qd̄ dicis cogitātes exvna

parte xpi pietatē et miam: et quod non daret sententiā mortis pro muliere ex dulcedine cordis sed placeat sibi quoniam domini et iudices faciunt iustitiā tamen ipse in primo aduentu non venit iudicare neque condemnare: sed peccatores saluare. Joā. iij. Non enim misit deus filium suum in mundum ut iudicet mundum sed ut saluetur mundus per ipsum. Et ex alia parte dicebat. Si ipse defendit malas mulieres populus qui audit ipsius habebit odio: quia sunt zelotipi de suis uxoribus: et nos habebimus occasionem contra ipsum: quia facit contra legem. Ecce questio venenosa. Ad quam Christus respondit facto non verbo: quia iesus inclinans se deorsum digito scribebat in terrā. Et in his verbis sex comprehenduntur rationes. Prima dum dixit iesus. Nam iesus est verbum eternum dei patris: et non est verbum transitorium sicut noster quod profertur in ore: et illud verbum deus per scriptum in pergamento hygineo. scilicet in veteri virginis marie: quia verbum caro factum est. Jo. i. Et ideo dicit. Dixit dominus ad me: sume tibi librum gradē et scribe in eo etc. Esa. viij. Liber est virgo maria maior celo et terra de qua dicit beatus Bernardus. O veter capacioz celo quia que celi cape non poterat tuo gremio protulisti. Et in hoc libro scripsit deus propter verbum eternum quoniam homo sensit angelo dicens. Ecce ancilla domini: quoniam verbum assumpsit humanitatem ut nos saluaret et non ut condemnaret. Et ideo filius dei non venit aias perdere sed saluare: ut dicit Lu. ix. Secunda ratio est dum dixit inclinans se: in quibus reprehendit eos. Nam quilibet iudex in condemnando se debet inclinare. scilicet habendo passionem de condemnatis. Non enim debet velle aliorum condemnationem: sed eorum saluationem: et ideo debet inclinare corpus suum per passionem. Sicut ille qui vult lenare illum qui cecidit inclinatur se: aliter non bene posset lenare. Ratio est beati Gregorius. Iohannes Christus inclinavit. quod dicitur sic vos qui estis predicatores et superiores debetis inclinare proptiando huic mulieri quam accusatis et confunditis. Tertia responsio est in verbo deorsum: quia iudices habent duo: quia deorsum habent divinam potestatem: ut condemnare alios iudicare et absoluere. Sed deorsum habent peccata et vitia proptitudine ad mala: quia illa eos ponunt deorsum. Si tu ergo condemnas aliquem de adulterio: cogita si tu idem fecisti: et sic deorsum respice ad propria peccata et tunc proptiatis illi qui

condemnatur. Idem dicimus de furto et homicidio: quod illi iudei erant multum in illo peccato involuti. et ideo voluit Christus quod ipsi cogitarent de peccatis suis: ergo inclinavit deorsum etc. Quarta ratio est in digito: quia scribebat digito fodiendo in pulvere et fecit sulcos indice: ad demonstrandum quod condemnatio non debet sic fieri summarie: sed cum bono processu: et quod bene inquiratur an verum est crimen de quo accusatur: et visis et examinatis bene testibus: et facta et probata. Item de personis testium et de tempore loco et die iuxta verbum domini ad moysen dicens. Quere sollicito et diligenter reueritate prospecta: si inueneris certum esse quod dicitur et abominatio ne ope perpetrata statim percuties. Deute. xij. Et isti non tenebant modum istum. Iohannes Christus in hoc ipso reprehendit. Quinta ratio quia scribebat in terrā ad signandum quod sententia mortis non debet dari sic summarie sed in scriptis et cum debito processu. Et ideo concordat sanctus Job di. Scribis enim contra me amaritudines et consumere me vis peccatis adolescentie mee. Job. xij. quia in terra. Nam hieremias etiam vult illud reducere ad memoriam dicens. Domine omnes qui te derelinquunt profundius recedentes a te in terra scribebunt. Hiere. xvij. Sexta responsio scribebat in terra non in celo Nam ibi nota iustorum scribebunt. Et ideo dicit. Gaudete et exultate: quia nota vestra scripta sunt in celis. Lu. x. Sed peccatores scribebunt in inferno quod scripsit in terrā volens eis reducere ad memoriam verbum hieremie. Domine omnes qui te derelinquunt in terra scribebunt. Ratio: quia derelinquentes venam aquarum viventium domini: quia sicut per aqueductum aqua venit de fonte: sic per Christum per aqueductum venit aqua gratie dei. De illo fonte dicit Ecclesi. i. Fontes sapientie verbum dei in excelsis. Pro ergo ratio prima quod fuit solū facto. Sed moraliter videamus. Nam dicitur in euangelio quod in aurozra Christus venit in montem oliueti et predicauit populo. Sic faciamus nos quotidie dum sumus hic in ista vita. Nam venimus ad montem oliueti: hoc est ad missam: quia mos est. Nam missa est altius opus contemplationis quod possit esse: et ideo presbyter tenet manus eleuatas quasi ad montem volando. Et ideo dicit. Sursus corda. dicit populus iam. Habemus ad dominum. Quare dicit oliueti: eo quod ibi est multum oleum. Et ideo in missa abunde

### Sabbato post Ocul.

dantia xpi magis in nos influit et abundat et sicut xps o mane ibat illuc sic nos et totus populus. Et sicut nos primo dicimus missas sic ipse dicebat missas et post missam predicabat. Et ideo iste est noster modus ut videns quotidie: quoniam plus valet vnus sermo post missam quam tres ante missam. Et ideo apostoli tenuerunt istum modum. Nam ista est vita apostolica. Et talem vitam tenebat virgo maria: et sancta maria magdalena cum alijs fororibus: et istam teneat. Iohannes sanctus paulus dicit. An experimetur quiritus eius qui in me loquitur xps qui in vobis non infirmat: sed potens est in vobis. ij. ad Cor. xij. Ecce ergo habet prima moralitatem: quia habetis consolationem vos et ego tenedo et seruando modum et vitam xpi. Secunda questio moralis est quare hec mulier debebat lapidari et quid ista mulier significat. Et dico quod ista mulier significat animam peccatricem humanam que dereliquit maritum suum xpm et accessit per peccatum ad alium non maritum. scilicet diabolum: quia quilibet anima in baptismo est desponsata christo. Et ideo sicut si vnus rex cui multe mulieres magni generis offerunt: et tamen ipse duceret filiam alicuius agricolae pauperis: et illam desponsaret magnam honorem ei faceret. Ita est in nobis quia rex celi iesus xps est amator anime cuiuslibet christiani que est filia agricolae: quia omnes sumus filij ad eam que erat agricola: et hoc propter pulchritudinem eius: quia si tu videres vniam animam sine turpitudine et macula peccati transires sic mille annis quod nunquam velles comedere nec bibere. Et ideo dicit. Si ignoras te o pulcherrima iter mulieres egredere et abi post vestigia gregum tuorum: et pasce hedos tuos iuxta tabernaculum pastorum. Cant. i. Et hanc animam cuiuslibet christiani sibi xps desponsauit in baptismo. Osee. ij. dicit. Sponsabo te mihi in sempiternum: et sponsabo te mihi in iusticia et iudicio: et in misericordia et miserationibus. Et sponsabo te mihi in fide: et scies quia ego dominus. Et dicit ter sponsabo: quia tria fiunt in baptismo. Catechismus qui significat instructionem. Secundo fit exorcismus. Tertio baptimus qui significat misericordiam: quia voluit desponsari anime. Nam dicit. Nusquam enim angelos apostolus heredit: sed semine abrahe apostolus heredit. ad Hebr. ij. Et ideo bene dicit esse fidelis talis anima. Sicut filia talis agricolae multum peccaret si esset infidelis suo marito accedendo hinc inde

per lupanaria. sic etiam quoniam homo peccat dimittit sponsum suum et adulterat cum diabolo. verbi gratia. Si tu te das peccato superbie vadis ad infernum cum vno diabolo qui vocatur leuiathan qui tentat de peccato superbie et dimittis christum qui est humilis et fuit. Item si tendit anima ad lupanar avaricie si est homo auarus faciendo usuras: vadit cum vno demone. scilicet mamona que tendit de peccato avaricie. Item si de peccato luxurie: tunc vadit cum vno demone que vocatur asmodeus: qui tentat de peccato luxurie. Item de inuidia: et vocatur iste beelzebub. Nam iste tentat de peccato inuidie. Si per gulam ad beelphegor. Si per iram recedas a patientia et a christo: vadis ad baalberith. Si per accidia vadis ad vnus que vocatur astaroth. Et ideo dicit. Tu fornicata es cum amatoribus multis. ier. iij. Adultera secundum legem debebat lapidari. Quid ergo mereret talis homo nisi secundum legem ut lapidaretur. Nam lapidatus multis vulneribus percussus. Ita puniuntur in omnibus anima damnata: quia angeli et omnes sancti et elementa lapidant eam dicentes. Danes. Iohannes dicit Sap. v. Accipiet armaturam zelus illius et armabit creaturam ad ultionem inimicorum etc. et pugnabit cum illo orbis terrarum in insensatos. Caueat ergo quilibet: sicut quilibet mulier esset profusa si dimitteret viam suam et ita est de anima. Et ecce prima pars que est realis christi resurrectio. Secunda resurrectio fuit realis et vocalis coniunctim re et verbo. Nam cum dicit. Cum ergo pseueraret interrogantes: erexit se et dixit eis. Qui sine peccato est vnus: primus in illam lapidem mittat. Et ite inclinans se scribebat in terram. Audiens autem hec vnus post alium exhibat incipientes a senioribus et remansit solus iesus et mulier in medio stans. Nota dicit quod cum xps staret sit inclinatus iudei non erant contenti de eius resurrectione: et volebant quod verbo diceret ut possent eum accusare: et pseuerabant interrogantes: et tunc surrexit xps et dixit eis. Vos dicitis quod ista mulier promisit adulterium: et in postea dicitis quod debet lapidari: et vultis quod dicam quod mihi videtur faciendum. Responderunt ita. Tunc dixit iesus. Dico ergo quod quis vnus qui est sine peccato mittat primum lapidem. Et ite inclinans se et scripsit. Et quod scripsit: Resurrectio. Opiniones sunt sed melius videtur dicendum quod scripserit illud quod dixerat ver

## Sermo vnicus. fol. clxxvii.

bo. f. qui sine peccato est. Et ita habemus nos in vna antiphona que hodie dicitur ad Bñdict<sup>o</sup>. Inclinauit se iesus et scribebat in terram qui sine peccato est vestrū prim<sup>o</sup> in illā lapidē mittat. In qua scriptura virtute diuina quilibet eorum vidit clare omnia sua peccata que vnq̄ fecerat: vt dicit glo. ordinaria: et ex verecundia recedebant vnus post alium timētes ne populus videret peccata eorum et lapidarentur ibi. idē inclinatio capite recedebat: et xps remansit sol<sup>o</sup> cū muliere et pplo et cū discipulis suis in medio stās. Ecce ergo rñsionē iesu xpi facta re et verbo. S3 modo videam<sup>o</sup> hic moraliter qd significat qd xps bis se inclinauit: et in p̄ma inclinatione nō ostendit pctā iudeis: s3 bñ in sc̄da inclinatione. Queritur ergo circa hoc qd significant iste due inclinationes. Et rñdeo qd iste due inclinationes significant duos aduentus. Et p̄mus est qñ fuit incarnatus. Sc̄ds est vel erit in die iudicij. Et inter hos duos aduent<sup>o</sup> est magna differentia. In p̄mo nō reuelabat hoibus nisi pctā notoria: et illa reprehendebat dicens. Ne vobis scribe et pharisei hypocrite. mat. xxij. Et de ista prima inclinatione dicit in ps. xvij. Inclinauit celos et descendit: et caligo sub pedib<sup>o</sup> eius. Et isti celi q̄s inclinauit signāt duas altitudines celestes. Et p̄ma fuit inclinādo se de eternitate ad incarnationē assumendo t̄p̄alitatē: qz accepit initium vsq̄ ad terminū sue passiōis. s. spaciū. xxxij. annorū. Itē inclinauit suā infinitatē: qz in vno v̄tre vnus puelle fuit cōclusus: et hoc in die incarnationis qñ virgo maria dixit. Ecce ancilla dñi: fiat mihi fm̄ verbum tuū. Lu. j. Itē alia sua altitudo est impassibilitas: quā inclinauit: nā habebat frig<sup>o</sup>: calorē et sentiebat dolores et multa alia. Itē inclinauit habitationē celestē ad infima. s. a presepe: et sic de multis alijs. et isto mō inclinauit celos: et idē dicit. Et caligo sub pedibus eius. Caligo signāt pctā hoim. Et ista sicut in prima inclinatione nulli iudeorum reuelauit sua pctā ita etiā nec in primo aduentu. Sed in sc̄da inclinatione reuelauit eis peccata et significat sc̄ds aduentū. s. diē iudicij: qz tūc nō occultabit: s3 manifestabit omnia pctā. Ad modū illi<sup>o</sup> qd ponit in scala ad

portā ecclie cū charta in fronte: et quilibet potest legere crimina que fecit. Sic tunc in iudicio vn<sup>o</sup> hō videbit bona et mala oīs que fecerunt. et hoc vt ab oīb<sup>o</sup> approbetur snia iudicis p̄miationis vel p̄nitionis: vt dicit doctor sanct<sup>o</sup> in q̄rto scripto. di. xliij. ar. v. q. ij. et. iij. vide ibidē multa pulchra de hoc: qz nisi homo sciat merita v̄ demerita nō pōt approbare sniam iudicis. Apoc. xx. Iudicium sedit et libri ap̄ti sunt et iudicati sunt mortui ex his que scripta sunt in libris fm̄ opa eorum. Et tunc multi que apparent boni apparebūt tunc mali. Dic de quolibet statu. Nam tunc qñ boni respicient malos dicent. Ille videbatur bonus hō et misericors: et secreta faciebat vsuras. Apparebat cast<sup>o</sup> et honest<sup>o</sup> et erat luxuriosus et inhonestus. Itē faciebat tanta bona: et ista oīa faciebat p̄ hypocrisim et vanam gl̄iam: et sic de alijs. Nā ibi apparebunt oīa. Vñ. j. Cor. iij. Veniet dñs que illuminabit abscondita tenebrarū: et manifestabit p̄silia cordiū. Et de ista inclinatione loquitur dauid. ps. cxliij. Dñe inclina celos tuos et descende: t̄ge mōtes et fumigabūt. Fulgura coruscationē et dissipabis eos: emitte sagittas tuas et cōturbabis eos et dicit celos et hoc p̄pter celestes que oēs descendēt in iudicio cū xpo. Et dicit. t̄ge montes. Qz in die iudicij nō solū ciuitates: ville: castra: et domos: imo etiā mōtes v̄renf. Et idē noīat mōtes: qz sunt fortiores in hoc mūdo: et ita infumigabunt sicut stupa p̄pe ignē et. et significant noticiā quā q̄s habebit de pctō alterius. Emitte sagittas. i. reprehensionē: et cōturbabis eos: qz p̄fundent. Ecce ergo hic duos aduentus iesu xpi. Et si forte aliq̄s vellet dicere: et nō erit aliq̄d remediū qd pctā sic nō videant. Dico qd sic. Et dabo tibi vnū velū qd hz quattuor angulos: et si illud vis accipere: oīa pctā tua erūt tecta et secreta: intm̄ qd nullū pctm̄ apparebit in p̄fusione tuā. Et noīat p̄nsia. Et primus angul<sup>o</sup> est vt habeat cōtritionē et dolorē de pctis. Sc̄ds vt habeat voluntatē nō redeūdi. Terti<sup>o</sup> est p̄fessio: vt qd magis turpe est pctm̄ melius dicat. Quart<sup>o</sup> est vt teneat p̄nsiam p̄fessoris. Et que istud velū habebūt eorum pctā non apparebūt nec videbunt in verecūdiā illa

## Sabbato post Ocul.

die. Probat in ps. Beati quorū remisse sunt iniquitates: et quorū tecta sunt peccata. Remisse. s. in confessione tecta: et si illud velū hic in isto mundo non habetis in alio seculo non habebitis remissionem. ecce ergo hic responsionem habet et reale. Tertia responsio fuit vocalis tamen. cum dicit in euangelio. erigens autem se iesus dixit mulieri. Mulier ubi sunt qui te accusabant. Nemo te condempnauit. Que dicit. Nemo domine. Dixit ei iesus. Nec ego te condempnabo. Uade et amplius noli peccare. cum illi ergo fuissent remansit mulier sola coram iesu christo. s. de accusantibus. Nam bene populus erat ibi: et tunc christus dixit. Mulier ubi sunt qui te accusabant: et tunc dixit. nec ego te condempnabo: sed amplius noli peccare quasi vellet dicere. tu fuisti decepta per diabolū et propriam fragilitatem: ego remitto tibi peccatum noli peccare amplius: ista mulier ut videtis fuit primo in periculo mortis et fuit liberata per christum. Secundo erat in periculo mariti et timebat ne forte occideret ab eo: et possumus pie credere quod iesus christus dixit sibi quod ipse poneret in corde viri ipsius ne faceret sibi dānū aut malū aliqd. Tertio timebat de vicinis ne diffamarēt eā: et quia christus hoc modo soluit in presentia populi etiā ab hoc eā liberauit. et ecce responsionem habet tamen. Adoraliter quiritur hic cum christus absoluit istas et non dixerit nisi vade et amplius noli peccare: et non dedit sibi penitentiam: quare hoc fecit. Nam posset dicere aliqd quod confessores post absolutionem non debent dare penitentiam. Responsio: confessores dāt duplicem penitentiam: prima est quod peccata preterita tanquam medicina curatiua: ut si peccator peccauit per superbiam. dāt sibi in penitentiam humilem orationem. Si per auariciā. dāt sibi restitutionem: et sic de alijs. Alia est penitentia per peccata futuris tanquam medicina preseruatua dicēdo peccatori: si velit abstinere a peccatis: et si sic absoluedus est peccator: et hanc penitentiam dedit christus mulieri dicit. Uade et iam amplius noli peccare. Sed quare non dedit ei penitentiam per peccata preterita tanquam curatiua. Rōtio: propter duo. Primo propter vlem potentiam quia potentia iesu est magna nec comparant illi confessores etiā pape. Nam papa potest absoluere a pena et culpa et sine penitentia: sed alij non possunt. et si hoc potest facere papa qui est mortalis: quanto plius papa iesus. Secunda est ex clara christi

scientia. qui vidit confusionem factam mulieri tam magnam et in tali loco quam sumptus patienter cum magna contritione. ideo iesus christus noluit sibi dare aliam penitentiam. Sed nos non habemus istam scientiam nec potentiam. ideo dāt nobis aliam penitentiam. et ideo confessor debet dicere. Facite ergo fructus dignos penitentiam: et ne ceperitis dicere preter habemus abraam: quia potes est de de lapidibus istis suscitare filios abraam. Jam enim securis ad radicem arboris posita est etc. Luc. iij. et dico quod fructus penitentiam est. in triplici gradu. Nam quidam sunt precepti a lege: et in his talibus non est mediū: quia in ablati tenetur quis restituere: et in hoc confessor non potest dispensare ut in factis. est autem furtum ut dicit. s. Tho. ij. q. lxxvj. arti. iij. usurpatio bonorum alterius vel contractatio contra voluntatem domini et ideo non solum accipere est furtum: sed etiam contractare. et ideo quia primum accepisti furtum fecisti: et quia secundo contractas iterum furtum committis. Restitue ergo rem furatam et tunc remittetur tibi peccatum. Nam non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum. de regulis. in. lib. vj. et si forte non habeas unde restituas sufficit tibi quod habeas voluntatem restituendi: sed in habere est peccatum mortale. Uedas itaque de bonis tuis etiā si habes dimittere de honore tuo aliter si haberes totam mundi contritionem et non restitueres: veniam non haberes nisi dominus re tibi prolongaret vel remitteret ad tui petitionem vel reuelationem et si non fuerit reuelatum. vadat confessor ad illud petendum. Dico ergo quod iste fructus penitentiam iam est preceptus a lege: nec papa potest in hoc dispensare. Alius est fructus per ecclesiam ordinatus. s. quod quis annuatim semel confiteatur in quadragesima. Si autem non confiteatur peccas. et ideo si displiceat tibi peccasse et proponis confiteri suo tempore scilicet quadragesime extra peccatum es et lucraris indulgentias: et est stilus curie quod quis non sit confessus: si intra decem dies confitearis lucraris indulgentias: et ideo est stilum et bonum ut confitearis frequenter: sed non tenearis nisi in quadragesima. Tertius fructus est quem dāt confessor: et iste est arbitrarius qui ad qualitatem quod potest esse vel ieiunium vel orationem vel aliquid huiusmodi. Facite ergo fructus dignos penitentiam. et vade iam amplius noli peccare quod fuit thema.

Quoniam. iiii. in quadragesima. Ser. j.

## Colligite que

superauerunt fragmenta. Jo. vi. et officialiter in euangelio hodierno. Un hoc scim euageliu hodiernu de quo pdicatur suz facit mentione cuiusda soledis quini qd in deserto fecit papa iesus xps. et dr magnu respectu faciet. s. xpi. Secdo respectu inuitator: qz apli et multi alij. Tertio respectu eius de quo comederunt. Quarto respectu multitudinis. Nos tn non fuimus digni esse in illo quino vt comedemus de illis magnis panibz et integris qz lz diu scit q illud quinu est celebratu tn adhuc remanet fragmenta in historia euagelij ergo dicit xps. Colligite et. Ita dicit magni dñi seruitoribz post pñdiu et hoc dicit thema. Colligite que et. Nā postqz nō fuistis in pñdio illo perquiratis mēsam et ista mensa est historia euagelij siue euagelicalis. Colligamz ergo et incipiamus ab vno capite mense ad aliud et reperiemus sex fragmenta.

Primū est obseruantia penitētiālis.

Secundū est prudētia intellectualis.

Tertium est ordinatio regularis.

Quartū est cōfidētia diuinalis.

Quintū est misericordia liberalis.

Sextum est benivolētia virtualis.

Primo ergo tāgit obseruātia pñialis scz facere pñiam pro peccatis in capite mēse. i. historie euagelij. ibi cū dr. Abijt iesus trās mare galilee qd est tyberiadis et sequebat eū multitudo magna: qz viderāt signa q faciebat sup his q ifirmabant. Subijt ergo in mōte iesus et sedebat. ibi cū discipulis suis: erat aut pñmū pascha dies festus iudeoz. Videamus vtrū reperiemus aliqd frustū panis bonū. Nā dicit q tpe quo iesus predicabat in terra pmissionis: iuxta de ciuitate in ciuitate: de villa i villā et p castra et loca: et etiā interdū p mare: et plurima turba sequebat eū. et hoc pluribz rōnibz. et prima rō est ppter charitatem spūalem: et hec est melior. Secda ppter deuotionē iesu xpi et verborū ei: et nō est mirū. Nā illa verba eribāt de ore deificarnati cū magno sapore in corda hoim. Alij sequebant eum ppter necessitatē corpālē: vt

infirmi: qz curabat eos verbo et tactu sicut sibi placebat. et istā tertiā rōnē tenet textus ibi: sequebat eū et. Alij sequebant eū ppter curiositatē mūdā solū: vt viderēt miracula que faciebat. Alij ppter malignitatē diabolicā vt pharisei: vt si aliqd vbu posset in eo reprehendi et tō sequebat eū multitudo magna. et dicit textus q erāt qnqz milia. Vex dicit scūs matheus masculi: et sic nō cōphendebantur mulieres neqz minores et pueri: et iō poterant esse. x. vel. xx. milia et de his facit mentionē sanctū euageliū qui erāt. xx. annoz. et vltra. qz illi solū numerabant: et sic numerabant i veteri testō s3 qd habetur Num. j. ij. et. iij. c. Et iesus xps sedit in mōte. Sed videamus vtrū reperiemus aliqd frustū p nobis: et certe sic. Nam si discoopiamz mappas mēse reperiemus obseruantia pñiale mēse reperiemus obseruantia pñiale seu pñiam: qm dicit euageliū q iesus xps trāsuit mare: et post quieuit in mōte. Nā mare sigat penitētiā: qz dr mare ab amaritudine quasi amara. Et hoc est pñia: cui opera sunt oia amara. Et primū in pñia est pñitio. Et illa est amara: pñ qz nihil aliud est q dolor de peccatis preteritis. Scdm in penitētia est ppositū habere amplū nō peccādi: et hoc est amara: qz est cōtra tuā malā psuetudinē. Tertiu est pñfessor q est amara. Nā amarū est tibi q pñfessio q te habebat p bono videat et cognoscat tuā verecūdiā et infamiā. Quartū est afflictio sicut est ieiunare: ciliciū portare vberare se cū disciplinis: et sitia: et nō dormire i lecto. Nā oia ista sunt amara. Itē in oratione. Nā sicut ille q est i tormentis lz manus eleuatas: lapis attrahit corp⁹ vsus terrā: ita in oratione. Nam corp⁹ est lapis vt habet Sap. ix. Corp⁹ em qd corrupit aggrauat aiaz: et terrena ihabitatio depimit sensuz mltā cogitatē et. Itē dare elemosynā durū et amarū est dādo pauperibz et restōnem facere de malis ablatiis: parcere inimicis remittēdo iniurias amarū est. Sed cōicare qd est vltimum dulce est: s3 ppter memoriā passiōis xpi vtrū amarū. Ideo dixit de⁹: cuz esset agn⁹ comedēdus: q comederēt eū: cū lactucis agrestibus. Exod. xij. Concordat scūs paulus dicens. Quotiescunqz manducabitis panes hūc et calicē bibetis: mor-

## Dominica Letare.

tem dñi annūciabitur zc. i. Coz. xi. Ma-  
re ergo significat pñiaz. z dicit Esa. i. cā-  
tico. dñe si sic viuitur z i talib⁹ vita spūs  
mei corripies me z viuificabis me: ecce  
in pace amaritudo mea amarissima zc.  
Esa. xxxviii. Amara ē quo ad coz. i. quo  
ad contritionē: amarior quo ad os. i. p  
pfessionē: amarissima quo ad coz. i. q  
ad satisfactionē faciēdā. Ecce ergo ma-  
re. S3 illi q trāseūt mare cū xp̄o. obtinēt  
ascēdere ad montē. i. ad celū: z aliter nō  
possumus ascēdere nisi per pñiam. U-  
deat ergo fructū penitētie. Et ideo da-  
uid in ps. Dñi est terra: ibi. Quis ascē-  
det in mōtē dñi. aut q̄s stabit in loco san-  
cto ei⁹. Rñdet. Innocēs manib⁹ z mūdo  
corde zc. Istud ipse dauid q̄rebat a suis  
doctorib⁹ z rabinis: s3 rñdere nescierūt  
sed spūs sanct⁹ rñdit di. Innocēs. Et d̄z  
aliqs innocēs tribus modis. Prim⁹ mo-  
duus est p elemosyna. Scōs p reitutio-  
nē acceptoz. Terti⁹ p petitionez venie.  
Et illi qui sic faciūt sunt innocētes ma-  
nibus z mūdo corde. Et ē ppter alias  
tres cās dicunt innocētes. Prima est p-  
pter p̄tritionē. Scōa est p satisfactionē.  
Tertia est p remissionē. Ecce hoc ē pmū  
fragmentū. i. pñialis obseruātia. Et de  
ista locut⁹ fuit dñs iesus xp̄s dicēs: pe-  
nitētiā agite: appropinquabit em̄ regnū  
celoz. Mat. iiii. Et istud fructū reserue-  
tis: q̄ aliā viā nō habetis ad mōtē ascē-  
dēdi. Venio ad scōam partē in qua repe-  
rit scōm fructū. i. pñialis intellectualis.  
Et hoc cū d̄z. Cū subleuasset oculos ihs  
et vidisset: qz multitudo maxima venit  
ad eū: dixit ad philippū. Unde emem⁹  
panes vt manducēt hi. Hoc aut dicebat  
tētās eū. Ip̄e em̄ sciebat quid esset factu-  
rus. Rñdit ei. philippus. Ducētoz de-  
narioz panes nō sufficiunt eis vt vnus-  
quisqz modicū qd accipiat. Cū xp̄s ergo  
sedisset subleuās oculos: qz iaz tenebar  
eos vsus terrā. Et dicit circa hoc glo. q  
tenere oculos sic hūiles est signū sapiē-  
tie: z nō habebat illos volātes: m̄ris sue  
sumēdo exēplū. de qua scriptura Cant.  
iiij. loq̄t di. Quā pulchra est amica mea  
q̄s pulchra es: oculi tui colūbaruz absqz  
eo qd intrinsec⁹ latet. Et d̄z bis pulchra  
qz nūqz vana cogitauit: nec ē i corpe pec-  
cavit z in hoc simplr erat laudabilis qz

habebat oculos columbe q̄ semp hz eos  
 dep̄slos. Nā alie aues multe hñt oculos  
 ad rapinā inclinatos. z isti sunt q̄ respi-  
 ciūt hinc z inde z ad fenestras: z hoc est  
 signū rapie: tenete ergo oculos colūbe:  
 Et de hoc spūsctūs laudat virginē ma-  
 riā dicens absqz eo qd intus latet. i. hu-  
 militate. Et subleuauit oculos iesus et  
 vidit maximā multitudinē. Et pm̄o di-  
 xit magnā. iō qz quinqz milia: sed nume-  
 rādo a. xx. annis z supra est maxia: z di-  
 xit philippo. Un̄ emem⁹ panes zc. Qua-  
re ergo plus q̄sunt a philippo q̄s ab alte-  
ro. Dicūt circa hoc doctores q̄ ideo qz  
ille inter alios ap̄los erat simplicior: vt  
bñ patuit in eius rñsiōe grossa: qz dixit.  
Ducētoz zc. q. d. nō est remediū qz si di-  
xisset. Dñe vos q̄ creastis sydera z vni-  
uersa: vos potestis adhibere remediū:  
tūc fuisset subtilis. Et circa hoc est aliud  
fructū panis qd d̄z pudētia intellectual.  
Nā iesus xp̄s q̄ est eterna sapiētia q̄si-  
uit p̄siliū a philippo: cū tñ ipse esset sim-  
plex z habes vt p locū a maiori arguere  
mus qz si xp̄s petebat p̄siliū ab hebetē q̄  
nō indigebat q̄ nec nos vereamur p̄siliū  
petere p veritate inq̄rēda: etiā a simpli-  
cib⁹. Nā als supbia esset ex qua multa  
sequunt dāna. Exēpluz. Nā quot male  
snie in mūdo dant ppter verecundia: qz  
nō petūt cōsiliū ab antiquioribus. Item  
etiā multi sunt aduocati q̄ qñ incipiunt  
aliquā questionē: pm̄o debēt videre vt  
est iusta an nō: z querere sup hoc p̄siliū:  
sed nō curāt sed faciunt q̄ postea in fine  
post multa dāna pueniūt partes cōpro-  
mittendo z cōponūt se: exigētes tñ semp  
pecunias ab eis vsqz ad illud tps: z ma-  
gnuz tñ de hoc habent peccatuz. Ita est  
in notarijs qui ppter verba imp̄tētia  
instrumēti faciūt cām pdere. z hoc mul-  
toties fit ppter nō petere p̄siliū: z tenen-  
tur de dāno dato. Itē multi sunt religio-  
si qui habēt p̄dicare z exeūtes de studio  
philosophie incipiūt theologiā: z ppter  
verecundia nō sunt ausi petere cōsiliū  
z dicūt multos errores z incōuenientia  
in sermonib⁹ suis: z verba impropria et  
scādaloza. Semel quidā religiosus erat  
predicaturus de trinitate: z voluit predi-  
care p questionē: z formauit primo argu-  
mēta tria veritati in p̄ma pte sermonis